Distin. decime quite questio decima tertia.

An dissuadens alicui intrare religionez tenetur intrare religionez altero nolente postea intrare folio. xcj. co. pma.  
 Dissuadens sortē intrare religionez si sortes postea noluerit debet aliuz habere qui intret si non potest aliū habere debet intrare. fo. eo. co. ea.  
 Ordinans seruū alicuius in sacerdotēz scilicet ignorante dño tenet ad seruū estimationē. fo. eo. co. ea.  
 Impediens idoneū a beneficio acquirendo no tantum peccat sicut impediens ab acq̄sito. fo. eo. co. ea.  
 Religiosus tenetur facere repensam de licite consumptis arti? viuendo vel p amicos. fo. eo. co. ea.  
 Si mulier habeat parū primogenitū quē vir cre dit esse herēdes qui d faciet innucleat. fo. eo. co. ea.

Distin. decime quinte questio decima q̄rta.

An homicidiū sit magnuz peccatum / et que restitutio homicidio debetur fo. xcj. co. lij  
 Homicidiū est scelus p̄turio contra deuz scilicet cōmissio maius fo. eo. co. ea.  
 Appropinquate homicida occisi cadaueri vulnera occisi sanguine pfluunt. fo. eo. co. ea.  
 Homo qui fm leges occiditur pro homicidio satul facit equanimiter ferendo mortem pro morte. fo. eodem co. quarta.  
 Penam legis princeps potest remittere non occidendo homicidā. fo. eo. co. ea. et. xcij. co. pma.  
 Non semper inclināt clementia ad remittendam penā in aliquo imo ad intelligendam. fo. xcij. co. j.  
 Moyes occidit egiptiuz insicru spiritus sancti. fo. eodē. co. eadem.  
 Dominus faciens famulum occidere hominem vterqz est homicida sed magis dñs qd seruus. folio eodem co. eadem.  
 Multi vulnerantes platonē nullius tamen est vultus letale sed omnium quilibet illozum est homicida. fo. eo. co. ij.  
 Mulier pro castitate seruāda intrans in aquā quaz non credit esse profundam se submergens ab homicidio excusatur fo. eo. co. ea.  
 Beatus petrus amputando auriculā malci z etiaz moyses occidendo egiptiuz fm augustinum peccat bb iij

cauerunt. fo. eo. co. ea.  
 Alique vulnerans tenetur ad expensas chirurgico-  
 rum et etiam ad illas quas alter poterat lucrari. fo.  
 lio eodem co. iij.  
 Occidens aliquem tenetur alere parentes occisi.  
 folio eodem co. eadem.  
 Plus peccat occidens nobilem q̄ in nobilem plus  
 si tenetur in nobili q̄ in nobili. fo. eo. co. ea.  
 Si duo equaliter se ledant nullus alteri tenetur si  
 in equaliter minus lesus tenetur ad recompensam  
 proportionatam. fo. eo. co. ea.

**Distin. decime quite q̄sto decima quinta.**

**An licet occidere et rapere in bello.** folio  
 xcij. co. quarta.  
 Imperitiosus est viro fortis esse robustum corpore  
 vel viribus. fo. eo. co. ea.  
 Aliquis actus est vni fortitudo qui alteri est auda-  
 tia et temeritas. fo. xcij. co. prima.  
 Non sequitur iste est fortior isto q̄ debet quicumq̄  
 iste aggreditur aggredi. fo. eo. co. ea.  
 Fugere cunctari q̄ aggredi actus sunt fortitudinis  
 folio eodem co. eadem.  
 Non est actus fortitudinis se occidere propter quā-  
 cūq̄ tristitia dicitur Saul et lucretia fm augustinū  
 reprehensibiles sunt. fo. eo. co. ij. r. iij.  
 Mutilans se membro nō est promouendus nunc si  
 ne dispensatione. fo. eo. co. iij.  
 Refellitur ratio vulgaris dicitur repercutientē r nō  
 primo percutientes facere bellus. fo. eo. co. ea. r. iij.  
 Volitio patienti maritriū in absentia piculorū nō  
 sufficit ad martirium. fo. eo. co. iij.  
 Habens fortitudines militares solus frequenter in  
 bello virilior est viro forte. fo. eo. co. ea.  
 Surrupiens res in bello iusto in quo meritorius est  
 bellare secundum exigentiam culpe non tenetur res-  
 tituere. fo. xcij. co. j.  
 Principes in bello iniusto pugnatēs r ipsi nō sub-  
 diti peccant subditi xō minime. fo. eo. co. ea.  
 Non omne ablatum in bello iniusto est restituendum  
 licet suscipiens peccat. fo. eo. co. ea.  
 Defensio ecclesie patrie vel innocentiū est causa ius-  
 ta belli. fo. eo. co. ij.  
 Inferior sequens preceptum superioris dū nō sciat  
 oppositum esse iustus non peccat. fo. eo. co. iij.  
 Non repercutere vel dare maxillas percutienti non  
 est de precepto. fo. eo. co. ea.  
 Si sit percutio personalis non inquitū fidelis po-  
 test licite fugere. scilicet si inquitū fidelis vbi non  
 pot fieri pace sine scandalo. fo. eo. co. ea.  
 Ille qui pace vni debet armis vtens vbi vti aliter  
 q̄ debens a fortitudinis latitudine deluat. folio  
 xcij. co. prima.  
 Licetum est culibet clerico q̄ laico inuafozem si nō  
 potest aliter euadere occidere. fo. eo. co. ea.  
 Nobilis non debet fugere a villi. fo. eo. co. ea.  
 Socrates sacerdos debet citius paruulum in mortis  
 articulo exire baptizare q̄ ob tyrannū minus vi-

mittere. fo. eo. co. ij.  
 Curatus non dans sacramenta subditis in tempo-  
 re pestis nō excusatur. fo. eo. co. ea.  
 Homines limitant duorum regnorum seimū de  
 predātes si alter capiat aliquando bona illius que  
 sua non diripuerat nō tenet restituere. fo. eo. co. ea.  
 Repetalia sunt licite. fo. eo. co. iij.  
 Idem bellum respectu aliquorum est iustum r alio-  
 rum iniustus. fo. eo. co. ea.

**Distin. decime quite q̄sto decima sexta**

**An duellū sit licitū simpliciter.** fo. xcij. co. iij.  
 Tam princeps facultates certandi in duello p̄bes  
 q̄ certantes peccant. fo. eo. co. ea.  
 Ille temptat deum qui vult occultum referari non  
 adhibens omnē diligentia quā potest. fo. eo. co. ea.  
 Vincit non arguit virum habere causam iniustam.  
 folio. xcij. co. j.  
 Prohibitum est teplariis in liuonia iudicium ferri  
 candentis. fo. eo. co. ea.  
 Deus ob causas latentes finit iustos puniri. folio  
 eodem co. eadem.  
 Quando duo exercitū dispositi congregantur tūc  
 licet duobus pro totali lite dirimēda habere singu-  
 lare certamen. fo. eo. co. ij.  
 Iudex duos condēnatos nō pot licite facere seip-  
 sos in duello p̄mire. fo. eo. co. ij.  
 Tunc aliquid p̄mittitur quando non potest adhibe-  
 re remedium. fo. eo. co. iij.  
 Gratia recreationis regum licet basti ludere capi-  
 tibus obtulis. fo. xcij. co. j.  
 Verba legis humane nō semper obseruanda sunt  
 folio eodem co. ij.  
 Licet aliqua falsa in legibus inuentātur nō debent  
 totaliter sperni. fo. eo. co. ea.  
 Non culibet sanctorum in imptinentibus fides an-  
 maior fides adhibenda q̄ aristoteli. fo. eo. co. ea.

**Distin. decime quite q̄sto decima septima.**

**An homo dānatus ad mortem licite potest  
 offugere** fo. xcij. co. iij.  
 Iuste cōdēnatus potest offugere licite alteri r falsa  
 iniuria. fo. eo. co. ea.  
 Licet cōdēnatus pot offugere nō debet carcerē in-  
 fringere vel custodē occidere. fo. eo. co. iij.  
 Regna vicina raro se mutuo diligūt. fo. eo. co. ea.  
 Inter regna vicina est maxime causa dispensatio-  
 nis in omnibus gradibus nō p̄bitis in iure na-  
 ture. fo. xcij. co. j.  
 Habens manū vel pedē in cōpedibus fixus potest  
 illum abscondere licite si non potest aliter euadere.  
 folio eodem co. eadem.

**Distin. decime quite q̄sto decima octava.**

**An homo tenetur restituere acquisita per fur-  
 tum.** fo. xcij. co. prima.

**Si rem meam capio quā alienā puto furtum com-  
 mitto.** fo. eo. co. sc̄da.  
 Aliquis peccat peccato furti et nichil furatur r sic  
 non omnis fur tenetur ad restitutionē. fo. eo. co. ea.  
 Existens in extrema necessitate capiens pro nutri-  
 mento non est fur. fo. eo. co. ea.  
 Qui alienum capit vbi largietur elemosinam est fur  
 folio eodem co. eadem.  
 Non omne furtū est peccatū mortale. fo. eo. co. ea.  
 Aliquis actus est primo furtum et postea merito-  
 rius. fo. eo. co. iij.  
 Omne oblatum p̄ furtus qualitercūq̄ captatur est  
 restituendum. fo. eo. co. ea.  
 Fur tenetur alteri satisfacere de dāno proueniente  
 ex carentia rei. fo. eo. co. ea.  
 Quis satisfacere potens et non facies sed ex disci-  
 plina vtrius p̄uilegio non excusatur coram deo. folio  
 eodem co. quarta.  
 Stat virum pro detentionem duodeni tantū pecca-  
 re sicut per furtum scuti. fo. eo. co. ea.  
 Non oportet detenentē rem alienā in qualibet par-  
 te temporis detentionis nouo peccato peccare. fo.  
 lio eodem co. eadem.  
 Multi aliquē notabiliter dānant quorum quelibet  
 vnum solum racemū capit. fo. xcij. co. prima.  
 Si successiue gratia auferentes de se inuicē sciant  
 quilibet tenetur restituere non in solidū. folio  
 eodem co. eadem.  
 Suadens aliis furari tenet in solidū. fo. eo. co. ea.

**Distin. decime quite q̄sto decima nona.**

**Quando furtum sit veniale vel mortale quan-  
 do successiue rati grani causatur.** fo. xcij. co. ij.  
 Dabile est vltimū instans in quo nō est notabile dā-  
 num ablatum alias daretur minimum mortale. fo.  
 lio eodem co. tertia.  
 Quando maximū nō dānificans ablatum quantū-  
 cūq̄ parum postea auferetur est mortale peccatum  
 folio eodem co. eadem.  
 Dandum est maximum non dānificans ctra venia-  
 le sicut maximū non dānificans ctra mortale. folio  
 eodem co. quarta.  
 Ablatio prime partis proportionalis vnde cimi gra-  
 ni est peior ablatione omniū aliorū. fo. eo. co. ea.  
 Minus auferens aliqui plus peccat q̄ magis aufe-  
 rens. fo. eo. co. p̄ma.  
 Si viginti sint quorum quilibet auferit grani scien-  
 tes postea p̄sentiam familias lesum eorum quilibet te-  
 netur sub pena peccati mortalis restituere. folio  
 eodem co. eadem.  
 Auferens a paupiore ceteris paribus plus pec-  
 cat. fo. eo. co. ij.  
 Undecima volitio auferendi excedit decimā in ma-  
 litia i proportionabiliter sed nō duodecima vnde-  
 cimam. fo. eo. co. ea.  
 Nullus peccat peccato omissionis nisi quando nō  
 habet actum quē debet habere. fo. eo. co. iij.  
**Distin. decime quite q̄sto vigesima.**

**An emens rem furtiua tenetur illas vero do-  
 mino sine redditione sc̄ci restituere.** fo. eo. co. iij.  
 Emens rem scitam esse furto ablatam tenetur ad  
 restitutionem fm statum in quo erat et fructus quos  
 alter poterat habere. fo. eo. co. ea.  
 Si sit bone fidei possessor non tenet restituere etiaz  
 si res perierit q̄ diu manet in illa fide. fo. eo. co. ea.  
 Aliquod furtum r aliqua rapina (sicut multe rap-  
 ne) specie differunt. fo. eo. co. ea.  
 Aliquod furtum r aliqua rapina sunt eiusdem spe-  
 ciei. fo. eo. co. ea.  
 Species furti ponuntur. fo. cj. co. prima.

**Distin. decime quite q̄sto vigesima p̄ma.**

**An iuste pro furto infligat mors nec lex moy-  
 saica nec cesaria nec ecclesiastica nec sc̄cipit euange-  
 lium aut pro simplici furto infligatur mors.** folio  
 eodem co. eadem.  
 Pro furto simplici vbi p̄sumitur fur in corrigibi-  
 lis infligatur mors. fo. eo. co. ea.  
 Consuetudo vbi est stabilita legez positua huma-  
 nam tollit. fo. eo. co. ea.  
 Non semper maiora peccata in foro humano gra-  
 uius puniuntur. fo. eo. co. ea.  
 Contra iusticiam faciunt qui hominē p̄ p̄mo furto  
 interficiunt. fo. eo. co. ij.  
 Ante cōdēnationem sufficit restituere ablatum cū  
 tota lactura sed post cōdēnationem oportet resti-  
 tuere triplū vel quadruplū. fo. eo. co. iij.

**Distin. decime quite q̄sto vigesima sc̄da.**

**An tenens columbaria tenetur ad restituti-  
 onem dāni illati a colibis eius.** fo. cj. co. iij.  
 Non sufficit ad excusandū tenentem columbaria  
 dicere q̄ tenet columbas pro venditione vel pro  
 patria. fo. eo. co. ea.  
 Conditiones quibus excusantur colūbaria tenen-  
 tes ponuntur. fo. eo. co. ea.  
 Male agunt in locis columbarū p̄sa melle intin-  
 cta ponentes vt captant columbas aliorum. folio  
 eodem co. eadem.  
 Tenens rem inuentam non derelictam est fur. fo.  
 lio eodem co. quarta.  
 Licet nauis frangatur in solo cuiusdem domini ni-  
 chil domini in illis bonis habet dominus soli. fo.  
 lio eodem co. eadem.  
 Thesaurus repertus in solo proprio sit possidentis  
 solum repertus autem in alieno medietas est pro do-  
 mino soli altera pro repiciente. fo. eo. co. ea.  
 Capiens pecunias mutuo et non reddens potens  
 tamen reddere peccat p̄ctō rapine. fo. eo. co. ea.

**Distin. decime quite q̄sto vigesima tertia.**

**An iura sit peccatum.** fo. cj. co. iij.  
 Aliquis est iurarius qui non habet in se iuram.  
 folio. cj. co. prima

Tabula.

Stat aliquem esse bis vel ter vsurarius circa eandem pecuniam. fo.co.co.ca.

Sortes eliciens decem volitiones vsurarias circa eandem pecuniam tantum peccat ceteris partibus sicut habens volitiones circa pecunias distinctas folio eodem:co.eadem.

Moralia veteris legis (sed non cerimonialia vel iudicialia) vrigorem habent. fo.co.co.ij.

Prohibito vsure est morale pceptu. fo.co.co.ca.

Sacerdos capiens oblationes vsurarioy scienter tenetur reddere et suspendetur ab officio per tempus. fo.co.co.ca.

Mutans potest ex beniuolentia aliquid sperare vltra sortem non tñ deducere in factu. fo.co.co.ca.

Mutans ob beniuolentia et fert suam beniuolentiam in vltierus lucrum est vsurarius. fo.co.co.ij.

Mutans ratione dñi potest capere vltra sortem folio eodem:co.eadem.

Rapiens instrumenta artificis tenetur de tempore perdito. fo.co.co.ca.

Mutans ratione interesse potest capere vltra sortem. fo.co.co.ij.

Pro quattuor scutis possum in aliquo casu capere sexaginta. fo.ij.

Industrius mercator potest plus leuare vltra sortem q̄ ignarus. fo.co.co.ca.

In vsura non cadit dispensatio. fo.eodem:co.ij.

Capiens suum ab hostibus sub nomine vsure peccat licet nō tenetur restituere. fo.co.co.ca.ij.

Multiplex ponit expositio sup illa auctoritate non funerabis fratru tuo sed alieno. folio co.co.ca.

Rogens mutans scolaris et captens vltra pro la bore cursum non est vsurarius. folio co.co.tertia.